Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0484/2025
Em, 11 de março de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA ALTERAR O SENTIDO DA RUA HILDEBRANDO
ASSUNÇÃO, NO BAIRRO SÃO BENTO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando a alteração do sentido da via na Rua Hildebrando Assunção, no
Bairro São Bento.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2025.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Indicação surgiu haja o transtorno causado à população cabo-friense, visto que
todas as demais ruas são no sentido da Rua Major Belegard, tendo apenas a última via, a
Rua Anibal Cruz, com sentido Av. Assunção.

Assim, a alteração de sentido da Rua Hildebrando Assunção permitirá que os
motoristas acessem a Av. Assunção com mais facilidade.

Destaca-se que não há nenhum prejuízo para a administração a alteração da
referida via.

Diante disso, necessário se faz a aprovação da presente proposição.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo